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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né paj
e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenet 15, 24 dhe 64, né bazé t€ Rregullés Zgjedhore
Nr.8/2013 pér Certifikimin e Subjekteve Politike dhe Kandidatéve té tyre, si dhe né& pérputhje
t¢ ploté me Vendimin nr. 01/1362-2022 pér miratimin e planit operacional pér Zgjedhjet e
Jashtézakonshme pér Kryetar né Komunat: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe
Zvegan gé do mbahen me 18 dhjetor 2022 si dhe Vendimin nr. 01/1452-2022 pér miratimin e
planit operacional pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendet e Komunave: Zvegan dhe
Leposaviq qé do t& mbahen me 25 dhjetor 2022, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me daté
05.12.2022, nxjerr kéte:

Udhézues

Pér Shortin pér Renditje té Subjekteve Politike té Certifikuara né Fletévotimin pér
Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar né Komunat: Mitrovicé e Veriut, Zubin
Potok, Leposaviq dhe Zvecan si dhe Zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendet e
Komunave: Zvecan dhe Leposaviq

I. Ky udhézues ka pér qéllim té pércaktoj procedurat qé duhen respektuar gjaté térhegjes sé
shortit pér renditjen e subjekteve politike né Fletévotimin pér Zgjedhjet e sipérpérmendura,
si né vijim:

a) Shorti i renditjes s& subjekteve politike t& certifikuara né flet€votim pér dy palé
zgjedhjet do t& mbahet mé 7 dhjetor 2022, né ora 09:00.

b) Kryesuesi i KQZ-s& mbikéqyré procesin e térheqjes sé shortit dhe siguron qg térheqja
e shortit éshté e drejté dhe transparente.

c) Zédhénési i KQZ-s&¢ moderon ceremoniné e térheqjes sé shortit pér renditjen e
subjekteve politike né fletévotim.

d) Zyra pér Regjistrimin e Partive Politike, Certifikim dhe Kontroll Financiar i njofton
subjektet politike t& certifikuara pér vendndodhjen, datén dhe kohén, né t€ cilén shorti
i renditjes né fletévotim do t&€ mbahet.

e) Secili subjekt politik i certifikuar, dérgon nga njé pérfagésues pér té térhequr shortin
dhe vézhguar mbajtjen e shortit te fletévotimit.

f) Nése subjekti politik, nuk e dérgon pérfaqésuesin né térhegjen e shortit, njé anétar i
pérzgjedhur nga Sekretariati i KQZ-s€ e térheq shortin pér até subjekt politik.

g) Emrat e subjekteve politike t& certifikuara pér t& marré pjesé né zgjedhje, do t€ futen né
topa t&¢ mbyllur dhe do t&€ vendosén né njé vazo t€ veganté.

h) Numrat rendor aq sa ka subjekte politike t& certifikuara pér t& marré pjesé né zgjedhje,
dhe duke filluar nga numri 111, jané& t& shtypur né letér, t& futur n€ topa identik, t&
mbyllur dhe t& vendosur ne njé vazo.



i) Zyrtari i Sekretariatit do té& térheqé topat me emrat e subjekteve politike t& certifikuara
dhe késhtu cakton radhén e pérfaqésuesve t& subjekteve politike t& certifikuara pér t&
térhequr numrin e vet né fletévotim.

j) Pérfagésuesi i autorizuar i subjektit politik térheqé nga vazo topin me nj& numér rendor
né t&. Numri i térhequr do t& jet& numri i atij subjekti politik né fletévotim.

II. Obligohet Zyra pér Regjistrimin e Partive Politike, Certifikim dhe Kontroll Financiar pér
zbatimin e ké&tij udh&zuesi;
[11. Udhézuesi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 05.12.2022
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Né bazé t& autorizimeve té dhéna me nenin 10.3 té
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika c), t& L1g|1t Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t& Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI145/2020 dhe KI146/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé& 05.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I. Znj. Slavisa Bisevac, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Zubin Potok, nga
subjekti politik “Gradanska Inicijativa Zubin Potok”, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z. Milija Bisevac, nga subjekti politik “Gradanska Inicijativa
Zubin Potok™.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, gé ky vendim t’i komunikohet zévendés kryesuesit
té Kuvendit Komunal né Zubin Potok, Z. Vedat Mehmeti, dhe t& ndérmerren veprimet
procedurale pér zbatim.

II. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresén e Kryesuesit t&¢ Kuvendit Komunal
né Zubin Potok, té dorézuara né KQZ mé datén 07.11.2022, Nr.09/1/1322/2022, lidhur me

doréhegjen e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal z.Milija Bisevac.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t€ bashkangjitura, &shté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidati né listén e rirenditur &shté znj.Slavisa Bisevac, nga i njéjti subjekt politik.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit, duke mos tejkaluar kuotén
prej 30 % . t& kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor t& gjinisé pakicg, sipas rezultateve t&
certifikuar té zgjedhjeve lokale t&€ vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit té t& gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén I & kétij vendimi.

Prishtiné, 05.12.2022
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NeBr I/ 4360 - 20272
Né bazé t& autorizimeve té dhéna me nenin 10.3 t&€ Ligjit nr. 03/C-072per Zgjedhjertokale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika c), té Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqgeverisjen
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 té¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendé&simin e Anétarit t& Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI145/2020 dhe KI46/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 05.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I. Z. Raif Ferizi, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Zubin Potok, nga subjekti
politik “Lévizja Vetévendosje”, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit Komunal z.
Nemanja Jaksic, nga subjekti politik “Srpska Lista™.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, q& ky vendim t'i komunikohet zévendés kryesuesit
té Kuvendit Komunal né Zubin Potok, Z. Vedat Mehmeti, dhe t& ndérmerren veprimet
procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresén e Kryesuesit t¢ Kuvendit Komunal
né Zubin Potok, té dorézuara né KQZ mé datén 07.11.2022, Nr.09/1/1322/2022, lidhur me
doréhegjen e anétarit t& Kuvendit Komunal z.Nemanja Jaksic.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, &shté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidati né listén e rirenditur &shté z.Raif Ferizi, nga subjekti politik i cili ka pasur
koeficientin mé té larté t& votave menjé&heré pas subjektit paraprak.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t&¢ mandatit, duke mos tejkaluar kuotén
prej 30 % , t& kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t& gjinisé pakicé, sipas rezultateve t&
certifikuar t€ zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.
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Prishtiné, 05.12.2022




Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Konisija
Central Election Commission

B3 -1t 2

Prishting / Pristina

né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika c) té ng]lt Nr. 03/L 040, pér VBtquVCI‘lS_]en
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 té Udhézimit Administrativ pér Zévendé&simin e Anétarit t& Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, K145/2020 dhe KI46/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 05.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I. Z.Jahir Kamberi, emé&rohet anétar i Kuvendit Komunal né Zubin Potok, nga subjekti
politik “Lévizja Vetévendosje”, duke e zé€vendésuar anétarin e Kuvendit Komunal
z.Uros Bozovic, nga subjekti politik “Srpska Lista

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, q& ky vendim t’i komunikohet zévendés kryesuesit
té Kuvendit Komunal né Zubin Potok, Z. Vedat Mehmeti, dhe t€ ndérmerren veprimet

procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresén e Kryesuesit t€¢ Kuvendit Komunal
né Zubin Potok, té dorézuara né KQZ mé datén 07.11.2022, Nr.09/1/1322/2022, lidhur me
doréhegjen e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal z.Uros Bozovic.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &shté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidati né listén e rirenditur &shté z.Jahir Kamberi, nga subjekti politik i cili ka pasur
koeficientin mé t€ larté t&€ votave menjéheré pas subjektit paraprak.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit, duke mos tejkaluar kuotén
prej 30 % , té kufirit minimal & pérfagésimit gjinor t& gjinisé pakicé, sipas rezultateve t€
certifikuar té zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit té té gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén I t& kétij vendimi.
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Prishtiné, 05.12.2022
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Npr Ol L3562 — 2022

NEg bazé té autorizimeve t€ dhéna me nenin 10.3 té
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika c), t€ Ligjit Nr 03/L-040, pér Vetégeverisjen
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhé&zimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t&¢ Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, K145/2020 dhe KI46/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 05.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Znj. Agnesa Mehmeti, emé&rohet anétare e Kuvendit Komunal n& Zubin Potok, nga
subjekti politik “Lévizja Vetévendosje”, duke e z&évendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal znj.Tatjana Vlaskovic, nga subjekti politik “Srpska Lista.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, q& ky vendim t’i komunikohet zévendés kryesuesit
t& Kuvendit Komunal né Zubin Potok, Z. Vedat Mehmeti, dhe t€ ndérmerren veprimet
procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresén e Kryesuesit t&¢ Kuvendit Komunal
né Zubin Potok, té dorézuara né KQZ mé datén 07.11.2022, Nr.09/1/1322/2022, lidhur me
doréhegjen e anétarit t& Kuvendit Komunal znj.Tatjana Vlaskovic.

Pas shqyrtimit t€ kérkesés dhe shkresave t€ bashkangjitura, &shté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidati né listén e rirenditur &shté znj.Agnesa Mehmeti, nga subjekti politik i cili ka pasur
koeficientin mé t& lart€ t& votave menjéheré pas subjektit paraprak.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit, duke mos tejkaluar kuotén
prej 30 % , t& kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t& gjinisé pakicé, sipas rezultateve té
certifikuar t€ zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit té t€ gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén | t€ kétij vendimi.
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Prishtiné, 05.12.2022
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né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika c) t& Ligjit Nr 03/L 040, pér Veteqeverlsjen
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 t&é Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t&€ Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, K145/2020 dhe KI46/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 05.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I. Z. Ahmet Uka, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Zubin Potok, nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal z. Slavisa Milosavljevic, nga subjekti politik “Srpska Lista”.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, qé ky vendim t’i komunikohet zévendés kryesuesit
té¢ Kuvendit Komunal né Zubin Potok, Z. Vedat Mehmeti, dhe té ndérmerren veprimet
procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresén e Kryesuesit t&¢ Kuvendit Komunal
né Zubin Potok, té dorézuara né KQZ mé datén 07.11.2022, Nr.09/1/1322/2022, lidhur me
doréhegjen e anétarit t& Kuvendit Komunal z. Slavisa Milosavljevic.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave té€ bashkangjitura, éshté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidati né listén e rirenditur &shté z. Ahmet Uka, nga subjekti politik i cili ka pasur
koeficientin mé té larté t¢ votave menjéheré pas subjektit paraprak.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t&¢ mandatit, duke mos tejkaluar kuotén
prej 30 % ., té kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor t€ gjinis¢ pakic€, sipas rezultateve t&é
certifikuar t€ zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén I t€ kétij vendimi.

Prishtiné, 05.12.2022
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Né bazé té autorizimeve t&é dhéna me nenin 10.3 t€ Ligjit nr. 03/C-072per Zgjedhjertokale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika c), t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 té¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t& Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe KI46/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 05.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Znj. Albesa Veseli, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Zubin Potok, nga
subjekti politik “Lidhja Demokratike e Kosovés™, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z. Krsto Milosavljevic, nga subjekti politik “Srpska Lista”.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet z&vendés kryesuesit
té Kuvendit Komunal né Zubin Potok, Z. Vedat Mehmeti, dhe t€ ndérmerren veprimet

procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresén e Kryesuesit t&¢ Kuvendit Komunal
né Zubin Potok, té dorézuara né KQZ mé datén 07.11.2022, Nr.09/1/1322/2022, lidhur me
doréhegjen e anétarit t& Kuvendit Komunal z. Krsto Milosavljevic.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t€ bashkangjitura, &shté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidati né listén e rirenditur &shté znj. Albesa Veseli, nga subjekti politik i cili ka pasur
koeficientin mé té larté té votave menjéheré pas subjektit paraprak.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t€ mandatit, duke mos tejkaluar kuotén
prej 30 % . t& kufirit minimal t€ pérfagésimit gjinor & gjinisé pakicg, sipas rezultateve té
certifikuar té zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit t& té gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén I t& kétij vendimi.

Prishting, 05.12.2022
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Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10.3 té Lig

né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika c), t€¢ Ligjit Nr 03/L-040, pér Vetégeverisjen
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t&¢ Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI145/2020 dhe KI46/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 05.12.2022, nxjerr kété:

Prishtiné / Pristina

Ol 456.5 - 2022

VENDIM

I. Znj. Ariana Hasani, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Zubin Potok, nga
subjekti politik “Lidhja Demokratike ¢ Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal znj. Danijela Janicijevic, nga subjekti politik “Srpska Lista™.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet zévendés kryesuesit
té Kuvendit Komunal né Zubin Potok, Z. Vedat Mehmeti, dhe t€ ndérmerren veprimet
procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim, hyn né€ fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresén e Kryesuesit t€ Kuvendit Komunal
né Zubin Potok, té dorézuara né KQZ mé datén 07.11.2022, Nr.09/1/1322/2022, lidhur me
doréheqjen e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal znj. Danijela Janicijevic.

Pas shqyrtimit t€ kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &shté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidati né listén e rirenditur éshté znj. Ariana Hasani, nga subjekti politik i cili ka pasur
koeficientin mé t& larté té votave menjéheré pas subjektit paraprak.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t&€ mandatit, duke mos tejkaluar kuotén
prej 30 % , té kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t& gjinisé pakicé, sipas rezultateve t&
certifikuar té zgjedhjeve lokale té vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit t& té gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén I t€ kétij vendimi.

Prishtiné, 05.12.2022
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Prishtiné / PriStina
Nr./Br. C‘JIIQCé = 2@2—2.

NE bazg té autorizimeve t&€ dhéna me nenin 10.3 t& Iﬂgﬂm‘ﬁ%ﬁmﬁg}cﬁrﬂmmle

né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika c), t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 té Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t&€ Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI145/2020 dhe KI46/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 05.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Znj. Fahrije Veseli, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Zubin Potok, nga
subjekti politik “Partia Demokratike e Kosovés”, duke e zé€vendé&suar anétarin e
Kuvendit Komunal z. Goran Radoicic, nga subjekti politik “Srpska Lista”.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, qé ky vendim t’i komunikohet zévendés kryesuesit
t& Kuvendit Komunal né Zubin Potok, Z. Vedat Mehmeti, dhe t& ndérmerren veprimet
procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresén e Kryesuesit t&¢ Kuvendit Komunal
né Zubin Potok, té dorézuara né KQZ mé datén 07.11.2022, Nr.09/1/1322/2022, lidhur me
doréhegjen e anétarit t& Kuvendit Komunal z. Goran Radoicic.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &shté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidati né listén e rirenditur éshté znj.Fahrije Veseli, nga subjekti politik i cili ka pasur
koeficientin mé t& larté t& votave menjéheré pas subjektit paraprak.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t¢ mandatit, duke mos tejkaluar kuotén
prej 30 % , t& kufirit minimal té pérfaqésimit gjinor t&é gjinis¢ pakicg, sipas rezultateve t&
certifikuar té zgjedhjeve lokale té vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit t& té gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén | t& kétij vendimi.
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NE bazé té autorizimeve t&€ dhéna me nenin 10.3 t& Frgytnr: & jedty kale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika c), t&€ Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t&¢ Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe KI46/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 05.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Z.Flatron Hasani, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Zubin Potok, nga subjekti
politik “Lévizja Vetévendosje”, duke e zé€vendésuar anétarin e Kuvendit Komunal
z.Igor Radic, nga subjekti politik “Srpska Lista.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s€, g€ ky vendim t’i komunikohet z€vendés kryesuesit
té Kuvendit Komunal né Zubin Potok. Z. Vedat Mehmeti, dhe t& ndérmerren veprimet
procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresén e Kryesuesit t&¢ Kuvendit Komunal
né Zubin Potok, t& dorézuara né KQZ mé datén 07.11.2022, Nr.09/1/1322/2022, lidhur me
doréheqjen e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal z.Igor Radic.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, éshté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidati né& listén e rirenditur &shté z.Flatron Hasani, nga subjekti politik i cili ka pasur
koeficientin mé t€ larté t& votave menjéheré pas subjektit paraprak.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t&¢ mandatit, duke mos tejkaluar kuotén
prej 30 % , t€ kufirit minimal t€ pérfagé€simit gjinor t€ gjinisé pakicé, sipas rezultateve té
certifikuar té zgjedhjeve lokale té vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit t€ t€ gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si n& pikén I t& kétij vendimi.
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Prishting, 05.12.2022 endror té Zgjedhjeve
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Ve CAUAS E P - 2022
Né bazé té autorizimeve t& dhéna me nenin 10.3 t& Ligjit nr. 037C-072 per
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika c), t€ Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 té¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t& Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, K145/2020 dhe KI46/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 05.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Znj. Kaltrina Veseli, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Zubin Potok, nga
subjekti politik “Partia Demokratike e Kosovés”, duke e z&vendésuar anétaren e
Kuvendit Komunal znj. Radica Obradovic , nga subjekti politik “Srpska Lista™.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, q¢ ky vendim t’i komunikohet z&vendés kryesuesit
té& Kuvendit Komunal né Zubin Potok, Z. Vedat Mehmeti, dhe t&€ ndérmerren veprimet
procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresén e Kryesuesit t€ Kuvendit Komunal
né Zubin Potok, té dorézuara né KQZ mé datén 07.11.2022, Nr.09/1/1322/2022, lidhur me
doréhegjen e anétares t&¢ Kuvendit Komunal znj. Radica Obradovic.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, €shté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidati né listén e rirenditur éshté znj. Kaltrina Veseli, nga subjekti politik i cili ka pasur
koeficientin mé t& larté t€ votave menjéheré€ pas subjektit paraprak.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t€ mandatit, duke mos tejkaluar kuotén
prej 30 % , t& kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor t€ gjinisé pakic€, sipas rezultateve té
certifikuar t€ zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit té té gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén I t& kétij vendimi.

Prishtiné, 05.12.2022
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Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10.3 t& L'fBr . . Zaredhy

né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika c), t€ Ligjit Nr. 03/L 040, pér Veteqevensjcn
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t&¢ Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI145/2020 dhe KI46/20,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 05.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Znj. Liridona Kahrimani, emé&rohet anétare e Kuvendit Komunal né Zubin Potok,
nga subjekti politik “Lévizja Vetévendosje”, duke e zévend&suar anétarin e Kuvendit
Komunal Z.Savo Perovic, nga subjekti politik “Srpska Lista”.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé&, qé ky vendim t’i komunikohet z&évendés kryesuesit
t& Kuvendit Komunal né Zubin Potok, Z. Vedat Mehmeti, dhe té ndérmerren veprimet
procedurale pér zbatim.

II. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresén e Kryesuesit t& Kuvendit Komunal
né Zubin Potok, t& dorézuara né KQZ mé datén 07.11.2022, Nr.09/1/1322/2022, lidhur me
doréhegjen e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal z. Savo Perovic.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &shté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidati n& listén e rirenditur &shté znj. Liridona Kahrimani, nga subjekti politik i cili ka
pasur koeficientin mé t& larté t€ votave menjéheré pas subjektit paraprak.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit, duke mos tejkaluar kuotén

prej 30 % , t& kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t&€ gjinisé pakicg, sipas rezultateve té

certifikuar t€ zgjedhjeve lokale t& vitit 2021

Andaj, pas plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosn si ng pikén I t€ kétij vendimi.
/'(
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i nypr CALAS F O~ 2022

Né bazé té autorizimeve t€ dhéna me nenin 10.3 t& Ligjtt-ne: ér Zejedhy cale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika c), t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t& Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe KI146/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, m& 05.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I. Z.Marko Milovanovic, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Zubin Potok. nga
subjekti politik “Gradanska Inicijativa Zubin Potok™, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z. Goran Djuric, nga subjekti politik “Srpska Lista”.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, gé ky vendim t’i komunikohet zévendés kryesuesit
té Kuvendit Komunal né Zubin Potok, Z. Vedat Mehmeti, dhe t& ndérmerren veprimet
procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresén e Kryesuesit t€ Kuvendit Komunal
né Zubin Potok, t&¢ dorézuara né KQZ mé datén 07.11.2022, Nr.09/1/1322/2022, lidhur me
doréhegjen e anétarit t& Kuvendit Komunal z. Goran Djuric.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &shté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidati né listén e rirenditur &shté z. Marko Milovanovic, nga subjekti politik i cili ka pasur
koeficientin mé té larté té votave menjéheré pas subjektit paraprak.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t&¢ mandatit, duke mos tejkaluar kuotén
prej 30 % . t& kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor & gjinisé pakicé, sipas rezultateve t&
certifikuar té zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén I t& kétij vendimi.

Prishtiné, 05.12.2022
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NrBr 7115 ?/f = 2022

Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10.3 t€ I
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika c), té ng]lt Nr.03/L.-040, pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 té Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t& Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe KI46/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 05.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Znj.Mimoza Mehmeti, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né& Zubin Potok, nga
subjekti politik “Lévizja Vetévendosje”, duke e z&€vendésuar anétarin ¢ Kuvendit
Komunal z.Marko Vulovic, nga subjekti politik “Srpska Lista”.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, qé ky vendim t’i komunikohet zévendés kryesuesit
té Kuvendit Komunal né Zubin Potok, Z. Vedat Mehmeti, dhe té ndérmerren veprimet

procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresén e Kryesuesit t&¢ Kuvendit Komunal
né Zubin Potok, té dorézuara né KQZ mé datén 07.11.2022, Nr.09/1/1322/2022, lidhur me
doréhegjen e anétarit t&€ Kuvendit Komunal z.Marko Vulovic.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, &shté verifikuar dhe konstatuar se,

kandidati né listén e rirenditur éshté znj.Mimoza Mehmeti, nga subjekti politik i cili ka pasur
koeficientin mé té larté té votave menjéheré pas subjektit paraprak.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t&€ mandatit, duke mos tejkaluar kuotén
prej 30 % , t& kufirit minimal té pérfagésimit gjinor t& gjinisé pakicg, sipas rezultateve té
certifikuar té zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit té t& gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén I t€ kétij vendimi.

Prishting, 05.12.2022
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NBr LA ASF2 - 2022
Né bazé té€ autorizimeve t€ dhéna me nenin 10.3 t€ Ligjit nr. O3/C-072 pET'ZQ‘Ed‘I‘]j‘B’t“]:U&aIe
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika c), t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 té Udh&zimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t& Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe KI146/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 05.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Z. Rizah Selimi, emérohet anétar i Kuvendit Komunal n€ Zubin Potok, nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal znj. Mirjana Vucetic, nga subjekti politik “Srpska Lista.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet zévendés kryesuesit
té Kuvendit Komunal né Zubin Potok, Z. Vedat Mehmeti, dhe té ndérmerren veprimet

procedurale pér zbatim.

ITI. Ky vendim, hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresén e Kryesuesit t&¢ Kuvendit Komunal
né Zubin Potok, té dorézuara né KQZ mé datén 07.11.2022, Nr.09/1/1322/2022, lidhur me
doréhegjen e anétarit t&€ Kuvendit Komunal znj.Mirjana Vucetic.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t&é bashkangjitura, éshté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidati né listén e rirenditur &shté z.Rizah Selimi, nga subjekti politik i cili ka pasur
koeficientin mé té larté t& votave menjéheré pas subjektit paraprak.

Kandidatja ¢ radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t&€ mandatit, duke mos tejkaluar kuotén
prej 30 % , t& kufirit minimal t&é pérfagésimit gjinor t& gjinisé pakic€, sipas rezultateve té
certifikuar t&€ zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit & t& gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén I t&€ kétij vendimi.

Prishting, 05.12.2022 Kr) i (){;t Qéngdror t& Zgjedhjeve
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Prishting / Pristina
NeBr, O 4T F 3~ 2022
Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10.3 t& Ligjit it ' redhy
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika c), t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqgeverisjen
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t&¢ Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI145/2020 dhe KI46/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 05.12.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Znj. Verica Grubor, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Zubin Potok, nga
subjekti politik “Gradanska Inicijativa Zubin Potok™, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z. Dejan Radojkovic, nga subjekti politik “Srpska Lista™.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé&, qé ky vendim t'i komunikohet zévendés kryesuesit
té¢ Kuvendit Komunal né Zubin Potok, Z. Vedat Mehmeti, dhe té ndérmerren veprimet
procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresén e Kryesuesit t¢ Kuvendit Komunal
né Zubin Potok, t& dorézuara né KQZ mé datén 07.11.2022, Nr.09/1/1322/2022, lidhur me
doréhegjen e anétarit t& Kuvendit Komunal z. Dejan Radojkovic.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, &shté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidati né listén e rirenditur &shté znj. Verica Grubor, nga subjekti politik i cili ka pasur
koeficientin mé té larté t& votave menjéheré pas subjektit paraprak.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t&¢ mandatit, duke mos tejkaluar kuotén
prej 30 % , & kufirit minimal t€ pérfagésimit gjinor t€ gjinisé pakicé, sipas rezultateve t&
certifikuar té zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit té t& gjitha kushteve ligjore, KQZ v@ﬁﬁl&%i"’si h,é)aikén I t& kétij vendimi.
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pafim’ :
63.4, neni 15.3 dhe nenit 26.1 t€ Ligjit nr. 03/L-073 pér Zg]edhjet e Pergjlthshme né
Republikén e Kosovés, nenit 4 t& Rregullés Zgjedhore nr.08/2013 pér Certifikim té
subjekteve politike dhe kandidatéve té tyre, me daté 05.12.2022 merr kété:

VENDIM
I. Miratohet rekomandimi i Zyrés pér certifikimin e kandidatéve t&€ Partisé Demokratike

té Kosovés pér Kuvend Komunal né komunat Leposaviq dhe Zvegan.

II. Zyra obligohet gé té njoftoj partiné politike Partia Demokratike e Kosovés pér
marrjen e kétij Vendimi.

III. Subjekti politik i gertifikuar mund té térhiqet nga procesi zgjedhor duke i dorézuar
KQZ-sé njé njoftim me shkrim né té cilin shpreh qartazi qéllimin pér térheqje, jo mé
voné se dy (2) dité té punés para datés sé caktuar pér hedhje t& shortit pér radhitjen né
fletévotim.

IV. Lista e kandidatéve té Partisé Demokratike té Kosovés pér Kuvend Komunal né
komunat Leposaviqit dhe Zvegan &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 05.12.2022 Kryesues \,\
Komlslom 0) endror i fg}edhjeve

Késhillé juridike: Brenda 24 oréve nga dita e hyrjes né fuqi t€ kétij Vendimi, t€ gjithé
personat qé kané interes ligjor kané t& drejté ankese né Panelin Zgjedhor pér Ankesa dhe
Parashtresa — PZAP.



Lista e kandidatéve té Partis€ Demokratike t& Kosovés pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvend Komunal né komunat Leposaviq dhe Zvegan

BEHLULI

HETEMI ALBULENA PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK | LEPOSAVIQ

ADEMI ADEM PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK | LEPOSAVIQ
1 | KELMENDI SELVETE PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK | ZVECAN
2 | PECI ILIR PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK | ZVECAN
3 | KELMENDI BLERON PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK | ZVECAN
4 | KELMENDI NERXHIVANE | PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK | ZVECAN
5 | PECI UKSHIN PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK | ZVECAN
6 | KELMENDI BASRI PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK | ZVECAN
7 | PECI DJELLZA PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK | ZVECAN
8 | KELMENDI SELVETE PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK | ZVECAN
9 | KELMENDI FLURIM PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK | ZVECAN
10 | KELMENDI VALENTINA PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK | ZVECAN
11 | PECI FATON PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK | ZVECAN
12 | KELMENDI JEHONA PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK | ZVECAN
13 | KELMENDI DORENTINA | PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK | ZVECAN
14 | KELMENDI FAHRIJE PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK | ZVECAN
15 | KELMENDI ARBENITA PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK | ZVECAN
16 | KELMENDI LORITA PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK | ZVECAN
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63.4, neni 15.3 dhe nenit 26.1 t& Ligjit nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, nenit 4 t&é Rregullés Zgjedhore nr.08/2013 pér Certifikim t&
subjekteve politike dhe kandidatéve té tyre, me daté 05.12.2022 merr kéte:

IL.

III.

IV.

Prishtiné, 05.12.2022

VENDIM

. Miratohet rekomandimi i Zyrés pér certifikimin e kandidatéve té€ Levizjes

Vetévendosje pér Kuvend Komunal né komunat Leposaviq dhe Zvegan.

Zyra obligohet gé té njoftoj partiné politike Lévizjes Vetévendosje pér marrjen e kétij
Vendimi.

Subjekti politik i gertifikuar mund té térhiget nga procesi zgjedhor duke i dorézuar
KQZ-s& njé njoftim me shkrim né té cilin shpreh qartazi géllimin pér térheqje, jo mé
voné se dy (2) dité t& punés para datés sé caktuar pér hedhje t& shortit pér radhitjen né
fletévotim.

Lista e kandidatéve té¢ Lévizjes Vetévendosje pér Kuvend Komunal né komunat
Leposavigit dhe Zvegan éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

. Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit.

Késhillé juridike: Brenda 24 oréve nga dita e hyrjes né fugi t€ kétij Vendimi, t& gjithé
personat qé kané interes ligjor kané t& drejté ankese né Panelin Zgjedhor pér Ankesa dhe
Parashtresa — PZAP.



Lista e kandidatéve t€ Lévizjes Vetévendosje pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend
Komunal né komunat Leposaviq dhe Zvecan

Lévizja VETEVENDOSJE! - LW

1 | QENDRESA HETEMI LEPOSAVIQ

2 | ESET MUSA LEPOSAVIQ Lévizja VETEVENDOSJE! - LW

3 | VLORE ALIU LEPOSAVIQ Lévizja VETEVENDOSJE! - LW

4 | BAHRI HASANI LEPOSAVIQ Lévizja VETEVENDOSIE! - LW
1| PECI FETAH ZVECAN Lévizja VETEVENDOSJE! - LVWW
2 | PECI RABIJE ZVECAN Lévizja VETEVENDOSJE! - LW
3 | PECI BASTRI ZVECAN Lévizja VETEVENDOSJE! - LVV
4 | PECI IZET ZVECAN Lévizja VETEVENDOSIE! - LW
5 | PECI RRAHMAN | ZVECAN Lévizja VETEVENDOSJE! - LW
6 | PECI FERDANE ZVECAN Lévizja VETEVENDOSJE! - LW
7 | PECI XHEVDET ZVECAN Lévizja VETEVENDOSJE! - LW
8 | PECI ARLIND ZVECAN Lévizja VETEVENDOSJE! - LVV
9 | PECI JAKUP ZVECAN Lévizja VETEVENDOSIE! - LVV

10 | PECI SHUKRIJE ZVECAN Lévizja VETEVENDOSJE! - LVWW
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna nga neni
63.4, neni 15.3 dhe nenit 26.1 té Ligjit nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, nenit 4 t€ Rregullés Zgjedhore nr.08/2013 pér Certifikim té
subjekteve politike dhe kandidatéve té tyre, me daté 05.12.2022 merr kété:

2

Prishting / Pristin

VENDIM

I. Miratohet rekomandimi i Zyrés pér certifikimin e kandidatéve té¢ Partija Kosovskih
Srba pér Kuvend Komunal né komunén Leposaviq.

II. Zyra obligohet gé t& njoftoj partiné politike Partija Kosovskih Srba pér marrjen e kétij
Vendimi.

II1. Subjekti politik i certifikuar mund té térhiget nga procesi zgjedhor duke i1 dorézuar
KQZ-sé njé njoftim me shkrim né té cilin shpreh gartazi géllimin pér térhegje, jo mé
voné se dy (2) dité té punés para datés s€ caktuar pér hedhje té shortit pér radhitjen né
fletévotim.

IV. Lista e kandidatéve té Partija Kosovskih Srba pér Kuvend Komunal né¢ komunén
Leposaviqit éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

“AORUK ¢ s ?

Prishting, 05.12.2022 Kryesues o' LN
Komisioni Qéndror i Zgjédhjeve

Késhillé juridike: Brenda 24 oréve nga dita e hyrjes né fuqi té kétij Vendimi, t€ gjithé
personat qé kané interes ligjor kané t& drejté ankese né Panelin Zgjedhor pér Ankesa dhe
Parashtresa — PZAP.



Lista e kandidatéve té Partija Kosovskih Srba pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend
Komunal né komunén Leposaviq

JABLANOVIC

PARTIJA KOSOVSKIH SRBA

1 DRAGAN LEPOSAVIC
2 | TIMOTUEVIC CEDOMIR PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIC
3 | TANASKOVIC JOVANA PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIC
4 | MILUNOVIC DOBRICA PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIC
5 | IGNJATOVIC STANKO PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIC
6 | RALOVIC TAMARA PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIC
7 | BURIC GORSKI PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIC
8 | MILOJKOVIC UILANA PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIC
MILUNOVIC
9 | MILOJKOVIC IVANA PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIC
10 | DELIC MILOS PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIC
11 | GRUJOVIC RADOVAN PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIC
12 | CVETKOVIC MILOS PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIC
13 | NIKOLIC IVANA PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIC
14 | VUKADINOVIC SLAVISA PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIC
15 | BLAGOJEVIC MILA PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIC
16 | JANICIEVIC SLOBODANKA | PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIQ
17 | VUCkovIC DRAGAN PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIC
18 | ILIC MILUTIN PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIC
19 | JEVTIC SLAVISA PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIC
20 | RADOMIROVIC RADOICA PARTIJA KOSOVSKIH SRBA | LEPOSAVIC
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63.4, neni 15.3 dhe nenit 26.1 t& Ligjit nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, nenit 4.6 t&¢ Rregullés Zgjedhore nr.08/2013 pér Certifikim té
subjekteve politike dhe kandidatéve té tyre, me daté 05.12.2022 merr kété:

VENDIM

I. Refuzohet rekomandimi i Zyrés pér certifikimin e katérmbédhjeté (14) kandidatéve té
Lévizjes Vetévendosje pér Kuvend Komunal né komunén Leposaviq.

II. Zyra obligohet qé t& njoftoj partin politike Lévizjes Vetévendosje pér marrjen e kétij
Vendimi.

IIL. Lista e kandidatéve t& Lévizjes Vetévendosje qé nuk jané certifikuar si kandidat pér
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend Komunal né komunén Leposaviq éshté pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Lévizja Vetévendosje ka dorézuar dokumentacionin e nevojshém pér certifikim té
kandidatéve pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend Komunal né komunén e Leposaviqit
me datén 2 dhjetor 2022.

Me rastin e mbylljes sé afatit pér aplikim pér certifikim, né pérputhje me dokumentacionin
e dorézuar, Zyra ka raportuar né Komisionin Qendror t&¢ Zgjedhjeve se Lévizja
Vetévendosje ka aplikuar pér certifikim pér Kuvend Komunal né komunén e Leposaviqit
me katér (4) kandidat.

NEé pérputhje me procedurat Zyra ka shqyrtuar dokumentacionin e dorézuar dhe ka vérejtur
qé partia politike nuk ka respektuar kuotén gjinore.

Brenda afatit t&¢ pércaktuar me Planin Operacional, Zyra ka dérguar shkresé tek Lévizja
Vetévendosje pér pérmirésimet e nevojshme.



Lévizja Vetévendosje kishte dorézuar listén e pérmirésuar brenda afatit t& kérkuar. Né
listén e pérmirésuar Lévizja Vetévendosje kishte pérfshire tetémbédhjeté (18) kandidat.

Duke konsideruar gé katérmbédhjeté (14) kandidatét shtesé Jané t& dorézuar pas mbylljes

s¢ afatit pér aplikim pér certifi

dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtiné, 05.12.2022

kim, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve vendosi si né
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Késhillé juridike: Brenda 24 oréve nga dita e hyrjes né fuqi t& kétij Vendimi, t& gjithé
personat q€ kané interes ligjor kané t& drejté ankese né Panelin Zgjedhor pér Ankesa dhe

Parashtresa — PZAP.



Lista e kandidatéve t& Lévizjes Vetévendo
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend Komu

sje qé nuk jané certifikuar si kandidat pér
nal né komunén Leposaviq

1 | HETEMI LULZIm LEPOSAVIQ Lévizja VETEVENDOSJE! - LVV
2 | HAIDARI NAZMI LEPOSAVIQ Lévizja VETEVENDOSJE! - LVV
3 | BEHRAMI VLORA LEPOSAVIQ Lévizja VETEVENDOSJE! - LVV
4 | ZAHITI SAFET LEPOSAVIQ Lévizja VETEVENDOSJE! - LVV
5| ALIU ASLLAN LEPOSAVIQ Lévizja VETEVENDOSIJE! - LVV
6 | HAJDARI LEDIONA LEPOSAVIQ Lévizja VETEVENDOSJE! - LVV
7 | BEKTESHI ESHREF LEPOSAVIQ Lévizja VETEVENDOSIJE! - LVV
8 | BEHRAMI BLERIM LEPOSAVIQ Lévizja VETEVENDOSIJE! - LVV
9 | MURSELI SELVETE LEPOSAVIQ Lévizja VETEVENDOSIJE! - LVV
10 | FETAHU SABRI LEPOSAVIQ Lévizja VETEVENDOSJE! - LVV
11 | HETEMI DRITON LEPOSAVIQ Lévizja VETEVENDOSJE! - LVV
12 | HAIDARI VIJOLLCA LEPOSAVIQ Lévizja VETEVENDOSIJE! - LVV
13 | ALIU ALBIN LEPOSAVIQ Lévizja VETEVENDOSJE! - LVV
14 | BEHRAMI DIBRAN LEPOSAVIQ Lévizja VETEVENDOSJE! - LVV
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